令和 4年 2月 3日
東北農場 HACCP研究会 各位

岩手大学農学部附属
動物医学食品安全教育研究センター事務局

第８回 東北農場HACCP研究会開催について（接続情報等の変更）

皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
この度、東北における農場HACCP認証農場の普及・啓蒙を推進するため、第8回東北農場 HACCP研

究会を下記の通り、Zoomウェビナーで開催いたします。
つきましては、すでに農場 HACCP取得の農場をはじめ、今後農場 HACCP認証を検討している農
場、その農場に関わる指導員の方々に多くご参加いただけるようご周知お願い申し上げます。
また、事前にアクセス状況を確認しますので、試験アクセス日に接続をお願いいたします。
 なお、令和4年 1月 24日付でご案内しておりました「第 8回東北農場HACCP研究会開催につい
て」から接続情報等に変更があるのでお知らせいたします。詳細は別紙にてご確認をお願い致します。

記
日  時：令和4年 2月 19日（土）13：00～15：30
講  師：石田牧場グループCEO石田陽一先生
参 加 費：無料
基調講演：「石田牧場グループの農場 HACCP・JGAP・食品 HACCP戦略

～安心・安全から信頼と約束～」
    一般講演：（１）「教育現場における農場HACCPと JGAP認証取得の現状と課題」
            岩手県立農業大学校畜産学科 教授 武田 哲先生
         （２）「最近の審査におけるポイント」
            獣医師 農場HACCP主任審査員 種市 淳先生

そ の 他：各県の取組状況について

本研究会へは下記リンクにて事前に登録をお願いします。
https://zoom.us/webinar/register/WN_O_QfMMBdSlepocAce0_fog
ご登録後、ウェビナー参加に関する確認メールが届きます。

当日の録画データはオンデマンドで限定配信しますので、当日参加されない方はご連絡下さい。

※接続に不安のある方は下記トライアル接続にて確認をお願いします。
試験用アクセス用：https://zoom.us/j/97861798362?pwd=L0l4Z0twRGJlTDM3QmdEdnR5aXVkUT09
ウェビナーＩＤ： 978 6179 8362

  試験アクセス日時：令和4年 2月 10日（木）16時～17時

〈担当〉岩手大学農学部附属動物医学食品安全教育研究センター：ＦＡＭＳ
岩手県盛岡市上田三丁目 18-8
TEL：019-621-6108 FAX：019-621-6107
一條俊浩：ichijo@iwate-u.ac.jp   佐々木・姫野：fams@iwate-u.ac.jp